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1. Miljoministeriet

Miljøministeriet består at departementet, Miljøstyrelsen, Naturstyrelsen og Danmarks Miljøpor
tal. Der udarbejdes ikke mål- og resultatplaner mellem departementet og Danmarks Miljøportal.
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2. Påtegning

Mål- og resultatplanen indgås mellem Naturstyrelsen og Miljøministeriets departement og gæl

der for året 2023. Mål- og resultatplanen udgør en del at den samlede mål- og resultatstyring

Miljøministeriet.

Status på resultatopfyldelsen skal rapporteres til departementet og koncernledelsen i kvartals

rapporterne, eller når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet kontrollerer

målopfyldelse og kvalitet i afrapporteringen og melder tilbage til styrelsen med korrektionen,

hvis det vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse rapporteres i styrelsens årsrap

port.

Direktøren har ansvaret for overholdelse at og rapportering på mål- og resultatplanen.

København, d.2 / 3 2023 Randbøl, d. Ii3 2023

Konstitueret departementschef Direktør

Christian Vindah) Vind Peter llsøe

Departementet Naturstyrelsen
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3. Mål

I nedenstående tabel er det markeret, hvilke mål der bidrager til bæredygtig udvikling i Natur

styrelsen med udgangspunkt i FN’s verdensmål, jf. handlingsplan for FN’s verdensmål

Vægtning (pct.) FN’s verdensmål

Måll 15 15.logl5.2

Urørt skov

Må12 15 15.logl5.2

Naturnationalparker

Må13 10 13.1

Nedbringelse af risikoen for erosion og over

svømmelse i kystzonen

Må14 15 13.1

Klimatilpasningspian og nationalt varslingssy

stern

Mål 5 20 15.1 og 13.2

Realisering af udtagning at lavbundsjord

Må16 10

Udvikling at friluftslivets muligheder frem mod

2030

Må17 15 15.2

øget statslig skovrejsning
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Mål I Urørt skov I Vægt: 15 pct.

Mål i 1 Målet er, at der inden årets udgang er sendt 6-8000 ha urørt skov i offentlig høring, her

under er der udarbejdet en miljørapport.

Målet er opfyldt, når udpegningen at 6-8.000 ha urørt skov er sendt i offentlig høring, og der

foreligger en miljørapport.

I .2 Målet er, at der er udarbejdet og igangsat offentlig høring at 50 torvaltningsplaner tor

urørt skov.
Må!et er opfyldt, når 50 forvaltningspianer er udarbejdet og sendt i offentlig høring.

Metode 1.1 Målopfyldelse opgøres ved, at udpegningen at 6-8.000 ha urørt skov er godkendt i de

partementet og sendt i offentlig høring.

1.2. Målopfyldelse opgøres ved, at 50 forvaitningsplaner er sendt i offentlig høring

Begrundelse Naturen i Danmark er trængt, og mange arter at dyr og planter er i tilbagegang. Derfor er

._________________ der_fokus_på_udpegning_at_yderligere_urørt_skov.

Afrapportering Målene afrapporteres kvartalsvis. Målopfyldelse opgøres ved årets udgang.

Mål 2 Naturnationalparker I Vægt: 15 pct.

Mål 2.1 Målet er, at der igangsættes en overvågning af biodiversitet i endeligt godkendte natur

nationalparker inden årets udgang. Dette indebærer udvikling af et forskningsbaseret over

vågningsdesign samt udbud at overvågningsopgaven i naturnationalparkerne til eksterne le

verandører.
Målet er opfyldt, når et overvågningsdesign er udviklet, og overvågningsopgaven er sendt i

udbud inden årets udgang.

2.2 Målet er, at etableringen at naturnationalparkerne Gribskov og Fussingø er igangsat, og

at der er søgt om etableringstilladelser for naturnationalparkerne Tranum, Stråsø og Almin

dingen inden årets udgang.
Målet er opfyldt, når der er søgt om etableringstilladelse for Naturnationalpark Tranum,

Stråsø og Almindingen inden årets udgang, og når opsætning at hegn i Naturnationalpark

Gribskov og Fussingø er påbegyndt inden årets udgang.

Metode 2.1 Målopfyldelse opgøres ved, at Naturstyrelsen har udsendt udbudsmateriale for overvåg

ningsopgaven inden årets udgang.

2.2 Målopfyldelse opgøres ved, at etableringstilladelser til Naturnationalpartç Stråsø, Almin

dingen og Tranum er søgt hos Miljøstyrelsen, og at hegnopsætningen for Naturnationalpark

Gribskov_og_Fussingø_er_påbegyndt_inden_årets_udgang.

Begrundelse Naturen i Danmark er trængt, og mange arter at dyr og planter er i tilbagegang. Det fremgår

at regeringsgrundlaget, at der skal etableres 15 naturnationalparker og potentielt op til yder

ligere 5 naturnationalparker.

Afrapportering Målene afrapporteres kvartalsvis. Målopfyldelse opgøres ved årets udgang.

Mål 3 Nedbringe risikoen for erosion og oversvømmelser i kysizonen I Vægt: 10 pct.

Mål 3.1 Målet er, at der inden årets udgang er gennemført fodringer på fællesaftalestrækningen

Lodbjerg-Nymindegab i henhold til den planlagte årlige handlingsplan.

Målet er opfyldt, når fodringerne i 2023 er gennemført efter den planlagte årlige handlings

plan.

3.2 Målet er, at der inden årets udgang foreligger en endelig udpegning at risikoområder i

medfør at oversvømmelseslovens første plantrin.

Målet er opfyldt, når den endelige revurdering at udpegning er sket efter afsluttet hørings

proces inden årets udgang.
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Metode 3.1 Målopfyldelse opgøres ved, at departementet i kvartalsrapporterne orienteres om de ud

førte fodringer i forhold til handleplanen for 2023.

3.2 Målopfyldelse opgøres ved, at der foreligger en endelig revurdering at risikoområderne

og eventuelt udpegning af nye risikoområder, og at denne er fremsendt til departementet in

den årets udgang.

Begrundelse Sandfodringerne skal opretholde sikkerheden, der er fastlagt i målsætningen, og dermed

nedbringe risikoen for erosion og oversvømmelse i kystzonen.

Oversvømmelsesdirektivets tredje planperiode gennemføres i 2022-2027 (direktivet er im

plementeret i oversvømmelsesloven). Som første plantrin heri skal der ved udgangen af

2023 foreligge en revurdenng af de udpegede risikoområder. Den tager udgangspunkt i en

opdateret national risikokortlægning, som Kystdirektoratet udarbejder i første del af 2023.

Afrapportering Målene afrapporteres kvartalsvis. Målopfyldelse opgøres ved årets udgang.

Mål 4 Klimatilpasningsplan og national varslingssystem I Vægt: 15 pct.

Mål 4.1 Målet er, at Kystdirektoratet bidrager til etablering af et nationalt varslingssystem, der

skal understøtte beredskabet og borgernes muligheder for at forberede sig på oversvøm

melser.
Målet er opfyldt, når det tekniske grundlag for Kystdirektoratets bidrag til et nationalt vars

lingssystem for oversvømmelser er defineret inden årets udgang.

4.2 Målet er, at Kystdirektoratet bistår i udarbejdelse af regeringens klimatilpasningsplan i

samarbejde med det øvrige ministerium med særlig fokus på beskyttelse mod oversvøm

melser og erosion fra havet.

Målet er opfyldt, når Kystdirektoratet har samarbejdet på tværs og leveret input i form af

analyser og forslag, der skal understøtte udarbejdelsen at regeringsgrundlagets punkt om

en klimatilpasningsplan.

Metode 4.1 Målopfyldelse opgøres i et statusnotat, der godkendes af departementet.

4.2 Målopfyldelse opgøres på baggrund at en fælles skriftlig evaluering mellem departement

og styrelse.

Begrundelse Kystdirektoratet bidrager til udarbejdelse at et nationalt varslingssystem for oversvømmel

ser, der udvikles i perioden 2023-2026. Varslingssystemet skal understøtte beredskabet og

borgernes muligheder for at forberede sig på oversvømmelser. DM1 er hovedprojektleder,

og skal udarbejde selve varslingssystemet. Kystdirektoratets bidrag vedrører kyststræknin

ger, der er beskyttet af diger. Kystdirektoratet skal videreudvikle model for styrken af digerne

og en model for, hvordan et brud på digerne vil forløbe i realtid, samt hvordan indtrængende

vandmængder fordeler sig i baglandet. Det tekniske grundlag herfor skal være færdigt i

2023, sådan at de konkrete beregningsmodeller kan udvikles videre i projektet fra 2024.

Regeringen vil udarbejde en national klimatilpasnirlgsplan, som understøtter, at de nødven

dige indsatser iværksættes rettidigt, samt sikre at indsatsen organiseres bedst muligt. Kyst-

direktoratet bidrager fagligt og i samarbejde med resten at ministeriet til udarbejdelse af en

national klimatilpasningsplan.

Afrapportering Målene afrapporteres kvartalsvis. Målopfyldelse opgøres ved årets udgang.

Mål 5 Realisering at udtagning at lavbundsJord I Vægt: 20 pct.

Mål 5.1 Målet er, at der ved årets udgang er igangsat tekniske og ejendomsmæssige forunder

søgelser at 3.000 nye hektar lavbundsjord (jf. godkendt implementerings- og moniterings

plan).
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Målet er opfyldt, når der er opnået mandat i Naturstyrelsens direktion og departementet til

forundersøgelse at 3.000 nye hektar ved årets udgang.

5.2 Målet er, at der er udarbejdet nye eller supplerende tekniske og ejendomsmæssige for-

undersøgelser for mulige klima-lavbundsprojekter på i alt 2.200 ha ved udgangen 2023.

Målet er opfyldt, når der foreligger forundersøgelsesrapporter for 2.200 ha ved udgangen at

2023.

Metode 5.1 Målopfyldelsen opgøres i et notat i forbindelse med årets sidste samlede opgørelse af

status for udtagningsindsatsen, som godkendes at departementet

5.2 Målopfyldelsen opgøres ved, at Naturstyrelsen har modtaget forundersøgelsesrapporter

fra tekniske rådgivere for i alt 2.200 ha inden udgangen af året, og fremsendt dokumentation

herfor til departementet.

Begrundelse Med aftalerne om finanslovene 2020-2021 og 2023-2024 er der samlet afsat 2,615 mia. kr.

til udtagning af kulstofrige lavbundsjorder for at reducere udledningen af C02 til atmosfæ

ren. Naturstyrelsen skal understøtte dette arbejde ved at opkøbe privatejede kulstofrige lav

bundsjorder og udtage dem at landbrugsdrift. Arealerne vådgøres ved grøftelukning, sløjt

ning at dræn, omlægning af drift og håndtering af evt, ændret afvanding på naboområder

uden for projektområderne.

Afrapportering Status afrapporteres kvartalsvist. Målopfyldelse opgøres ved årets udgang.

Mål 6 Udvikling affriluftslivets muligheder Vægt: 10 pct.

Mål 6.1 Målet er, at der opnås tilsagn om ekstern fondsstøtte til projekt ‘Danmarks naturstier —

en omvej værd’ samt, at projektets implementeringsfase igangsættes.

Målet er opfyldt, når en ekstern fond på baggrund af en ansøgning godkendt at alle projekt

partnere har givet tilsagn om støtte til projekt ‘Danmarks naturstier — en omvej værd’, at der

foreligger en direktionsgodkendt organisations-, interessent-, mål-, og milepælsplan, og at

der har været afholdt mindst et møde i projektets styregruppe.

6 2 Målet er, at der følges op på befolkningens brug at naturen med opgørelser af overnat

ninger i naturen og besøgstal på udinaturen.dk.

Målet er opfyldt, når der minimum en gang årligt rapporteres på aktivitetstal for befolknin

gens brug at naturen.

Metode 6.1 Målopfyldelse opgøres ved, at Naturstyrelsens direktion har godkendt organisations-, in

teressent-, mål-, og milepælsplan, der er afholdt et møde med styregruppen samt, at der er

opnået tilsagn om fondsstøtte til projektet inden årets udgang.

6.2 Målopfyldelse opgøres ved, at departementet er forelagt en orienterende sag omhand

lende antal ovematninger booket i udinaturen.dk og antal besøgende på hjemmesiden.

Begrundelse Den 1. januar 2022 blev det nationale ansvar for friluftsområdet samlet i Naturstyrelsen med

overflytning af nationale friluftsopgaver, der tidligere var placeret i Miljøstyrelsen. Dermed

har Naturstyrelsen, ud over ansvaret for at stille faciliteter til rådighed og give gode mulighe

der for friluftsliv på de statsejede arealer nu også, ansvaret for at videreføre arbejdet med

den Nationale Friluftspolitik. Indgåelse at partnerskaber med organisationer, foreninger,

kommuner og andre sektorer skal sætte fokus på friluftslivet, herunder indsatser rettet mod

særlige målgrupper, fx børnlunge, psykisk og socialt sårbare borgere mv. udgør en central

del af styrelsens arbejde med friluftsområdet.

Der skal etableres et nationalt sti- og rutenetværk, kaldet “Danmarks Naturstier — en omvej

værd”. Sekretariatet for Danmarks Naturstier placeres i Naturstyrelsen. Projektet forventes

påbegyndt i 2023.

Afrapportering Målene afrapporteres halvårligt. Målopfyldelse sker ved årets udgang.
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Mål 7 øget statslig skovrejsning Vægt: 15 pct.

Mål 7.1 Målet er, at øge den statslige skovrejsning ved indgåelse at nye samarbejdsaftaler med

kommuner, forsyningsselskaber mv.

Målet er opfyldt, når der inden årets udgang er indgået 3 nye samarbejdsaftaler om skov-

rejsning, eller når der er indgået nye samarbejdsaftaler om skovrejsningsprojekter med et

samlet projektareal på 700 ha.

7.2 Målet er, at alle Naturstyrelsens 16 lokale enheder inden årets udgang har afholdt mø

der med kommuner, forsyningsselskaber mv. omkring mulighederne for indgåelse at nye

samarbejder omkring skovrejsning i områder, hvor tilgængeligheden til Naturstyrelsens are

aler er lav.

Målet er opfyldt, når der som minimum er indgået 3 nye aftaler om samarbejder omkring

skovrejsning.

Metode 7.1 Målopfyldelse opgøres ved et direktionsgodkendt statusnotat inden årets udgang.

________________ 7.2 Målopfyldelse opgøres ved et direktionsgodkendt statusnotat inden årets udgang.

Begrundelse Til opfyldelse at Det nationale skovprograms langsigtede mål om, at skovlandskaber dækker

20-25 pct. at Danmarks areal inden udgangen af det 21. àrhundrede, opfyldelse at SVM-re

geringsgrundlagets mål om etablering af 250.000 hektar ny skov, og som bidrag til opfyl

delse af verdensmål nr. 15, delmål 15.2 vedr, øget skovrejsning, og pga. de positive følge-

virkninger der er ved skovrejsning (grundvandsbeskyttelse, øget biodiversitet, øget tilgæn

gelighed til naturområder for borgerne, lagring at C02, sikre fremtidige forsyning af træpro

dukter fra Naturstyrelsens naturnært drevne skove), vil Naturstyrelsen arbejde med at opnå

disse mål.

Afrapportering Status afrapporteres kvartaisvist. Målopfyldelse opgøres ved årets udgang.

10 Miljøministenet/ Naturstyrelsen / Mit- og resultatplan 2023






